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دومین سالگرد کودتاي میانمار  و  چشم انداز  مبهم  انتخابات
کودتای نظامی میانمار در حالی دومین ســال خود را ســپری کرد که هنوز چشم انداز 
مشــخصی برای برگزاری انتخابات در این کشور وجود ندارد. روز گذشته فعالان سیاسی 
میانمار به مناســبت دومین ســالگرد وقوع کودتای نظامی و سرنگونی دولت آنگ سان 
سوچی، خواستار تعطیلی همه کسب وکارها در سراسر کشور شدند. این فراخوان در حالی 
داده شــده که گمان می رود دولت کودتاگر برخلاف وعــده ای که پیش ازاین داده بود، بار 
دیگــر «وضعیت اضطراری» را تمدید کند و انتخابــات را به تأخیر بیندازد. ارتش میانمار 
قدرت گرفتن خود در اول فوریه ســال ۲۰۲۱ را با ادعای غیرقابل اثبات «تقلب گســترده» 
در انتخاباتی که حزب ســوچی در آن پیروز شده بود، توجیه کرده بود. اگرچه قدرت های 
غربی در این مدت تحریم های گســترده ای را علیه نظامیــان میانمار وضع کردند؛ اما این 
تحریم ها در عمل خیلی تأثیرگذار نبوده اســت. تصاویر منتشر شده در رسانه های محلی 
نشان می دهد که در آستانه دومین سالگرد این کودتا، معترضان در مرکز همایش یانگون 
بنرهایی را روی چندین پل نصب کرده و در آن از مردم خواسته اند به «انقلاب» بپیوندند. 
فعالان سیاســی از مردم سراسر این کشور خواسته اند کسب وکار خود را تعطیل کنند و از 

ســاعت ۱۰ صبح تا ۴ بعد ازظهر تا حد امکان به خیابان ها نیایند. فروشــنده ای در یانگون 
به خبرگزاری فرانســه گفت: «مردم از صبح زود برای خرید هجوم آورده اند. یک اعتصاب 
خاموش در حال برگزاری است و ما نمی خواهیم این فرصت را از دست بدهیم». قرار بود 
«وضعیت اضطراری» تحمیل شــده از ســوی دولت نظامی، اواخر ژانویه منقضی و پس 
از آن براســاس قانون اساســی، انتخابات جدید برگزار شود و به این ترتیب انتظار می رفت 
ارتش روز گذشــته اعلام کند برای انتخابات آماده اســت، اما روز سه شنبه شورای دفاع و 
امنیت ملی متشــکل از اعضای دولت نظامی، برای بحث درمورد وضعیت کشور تشکیل 
جلسه داد و به این نتیجه رسید که شرایط کشور «هنوز به حالت عادی بازنگشته است». 
هم زمان با دومین سالگرد این کودتا، کشورهای غربی مانند ایالات متحده، کانادا و بریتانیا 
دور جدیدی از تحریم ها را علیه این کشــور به اجرا گذاشــتند کــه اعضای دولت نظامی 
و نهادهای تحت حمایت آنها را هدف قرار می دهند. بریتانیا، حاکم اســتعماری ســابق 
میانمار، شــرکت هایی را هدف قرار داد که ســوخت نیروی هوایی ارتش میانمار را تأمین 
می کردند و «حمله هوایی وحشــیانه آنها در تلاش بــرای حفظ قدرت» را ممکن کردند. 

تحریم های ایالات متحده نیز کمیســیون انتخابات دولت نظامی را هدف قرار داد. وزارت 
خزانــه داری ایالات متحده در بیانیــه ای گفت: «این اولین باری اســت که ایالات متحده 
مقامات شرکت نفت و گاز میانمار (MOGE)، مدیرعامل و معاون مدیرعامل آن را هدف 
قرار می دهد؛ چراکه این بزرگ ترین شرکت دولتی درآمدزا در این کشور است». کانادا شش 
فرد را تحریم و صادرات، فروش، عرضه یا ارســال سوخت هواپیما به این کشور را ممنوع 
کرد. این تحریم ها در حالی اعمال می شود که ارتش میانمار بمباران هوایی و سایر حملات 
را علیه نیروهای دموکراســی  خواه این کشــور انجام داده  اســت. برای انجام این کار قرار 
بود از شــش ماه قبل وضعیت فوق العاده در سراسر این کشور لغو شود و ناظران انتظار 
داشــتند که ارتش این هفته آمادگی خود را برای برگزاری انتخابات اعلام کند و وضعیت 
فوق العاده در روز چهارشــنبه به پایان می رســد؛ اما شــورای امنیت ملی و دفاع دولت 

نظامی گفت که وضعیت کشور هنوز به حالت عادی برنگشته است.
ژنرال های ارشد میانمار در فوریه ۲۰۲۱ کودتا علیه دولت را رهبری کردند و از آن زمان 
این کشور شاهد بی ثباتی و سرکوب شدید مخالفان است. به اعتقاد تحلیلگران در حالی که 

مقاومت مســلحانه در سراسر میانمار در جریان اســت، بعید است که مردم در بسیاری 
از مناطــق رأی بدهنــد و در صورت انجام این کار با خطر اقدامــات تلافی جویانه مواجه 
می شوند. یک نماینده ویژه سازمان ملل گفت که انتخابات نظامی «به خشونت های بیشتر 
دامن می زند، درگیری را طولانی تر و بازگشــت به دموکراسی و ثبات را دشوارتر می کند». 
به گفته یک گروه نظارتی محلی، از زمانی که ارتش قدرت را در میانمار در دســت گرفته، 
دوهزارو ۹۰۰ نفر کشته و بیش از ۱۱۸ هزار نفر هم دستگیر شده اند. دولت نظامی همچنین 
به تازگی مجموعه محاکمه های غیرعلنی علیه خانم ســوچی را به پایان رساند و دشمن 
دیرینه خود را در مجموع به مدت ۳۳ سال زندان محکوم کرد. اتحادیه کمک به زندانیان 
سیاسی گفته که تاکنون بیش از ۱۶ هزار نفر به دلیل اتهامات سیاسی راهی زندان شده اند. 
شورای امنیت سازمان ملل برای اولین بار در ۷۴ سال گذشته، در ماه گذشته علیه میانمار 
قطع نامه صادر کرد و از این کشــور خواست ضمن توقف خشــونت ها، زندانیان سیاسی 
را آزاد کند. میانمار از آغاز کودتا در این کشــور با ســرکوب مرگ بار معترضان، فروپاشــی 

اقتصادی و مهاجرت دسته جمعی پناه جویان روبه رو شده است.
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چرا   انسان ها   شورش   می کنند؟*
با هم قسمت هایی از این مصاحبه را بازخوانی کنیم: «...برخلاف نظر کسانی که معتقدند اگر جایی 
برای اعتراض امن وجود داشته باشد، اعتراض از اغتشاش جدا می  شود؛ بنده هرچند در این کار ضرری 
نمی بینم اما علاج اصلی این درد را هم این مورد نمی دانم. گســتره نارضایتی را نباید محدود به همین 
تعداد شرکت کننده در تجمع های اعتراضی دانست. نکته  بسیار مهمی که باید به آن توجه شود اینکه 
گستره نارضایتی و خشم را نباید محدود به همین تعدادی دانست که در تجمع های اعتراضی شرکت 
می  کنند. اینها درصد بســیار اندک از کل کســانی هستند که عصبانی اند. بســیاری اعتراض را به دلایل 
متعددی اثربخش نمی  دانند که شرکت نمی  کنند یا متغیر مهم دیگر که در پیمایش نیز جزء متغیرهای 
مهم تأثیرگذار بر پتانسیل اعتراض اســت، «ترس از هزینه  های شرکت در اعتراض» است. این متغیرها 
اکنون عمل می کنند اما قابل پیش بینی نیســتند و ممکن است روزی عمل نکنند و باعث اعتراض های 
بســیار گسترده تر شوند. بیشتر پیمایش ها نشان داده اند نســل متولدان دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ که در 
پیمایش ها مورد بررســی قرار می گیرند، بســیار متفاوت از نســل های دیگر می اندیشند و بدیهی است 
حاکمیت نمی تواند آن مواجهه ای را که برای مثال با متولدان دهه ۵۰ و ۶۰ داشته با این نسل هم داشته 
باشد. یافته های پیمایش های چند سال اخیر هم نشان می دهد که پتانسیل اعتراض در زنان نزدیک به 
مردان شده است. به لحاظ طبقاتی نیز این اعتراض ها را فقط طبقه متوسطی نمی دانم. همان گونه که 
در آبان ۹۸ هم طبقه پایین و متوسط هم زمان حضور داشتند، در این اعتراض ها هم همین گونه است؛ 
چون نه اعتراض آبان ۹۸ فقط اقتصادی بود و نه اعتراض کنونی فقط اجتماعی و فرهنگی و سیاسی 
است. از طرف دیگر طبقه پایین مانند گذشته مطالبه فقط اقتصادی ندارد زیرا بر اثر گسترش تحصیلات 
و آگاهی های سیاســی و اجتماعی که پیدا کرده مطالباتی از جنس طبقه متوسط یافته و از طرف دیگر 
طبقه متوســط نیز فقط مطالبه سیاســی و اجتماعی ندارد و بر اثر فشار معیشتی که در طول دو دهه 
گذشته به مردم وارد شده است، طبقه متوسط هم فقیرتر شده و مطالبات اقتصادی دارد. به عبارت دیگر 
طبقه پایین و متوســط به هم نزدیک شده اند...»  (برای خواندن اصل مصاحبه می توانید به این آدرس 
https://www.irna.ir/amp/84900170/ مراجعه کنید). همان گونه که ملاحظه می کنید در بخشی از 
مصاحبه بیان شده: «گستره نارضایتی را نباید محدود به همین تعداد شرکت کننده در تجمعات اعتراضی 
دانست». برخی با محاسبه نادرست، با شمارش افراد در خیابان سعی در اندک انگاری ناراضیان داشتند، 
البته از سوی رسانه های خارجی نیز تلاش هایی برای معناسازی خشن و افراطی از نارضایتی ها به وفور 
صورت می گیرد. غالب ســنجش ها از مدت ها قبل نشــان از نارضایتی در سطح وسیعی داشته است. 
اما ســطوح این نارضایتی ها متفاوت بوده و به مرور زمان، نارضایتی های رفتاری در  حال تبدیل شــدن 
به نارضایتی های نهادی و ســاختاری بوده است. بروز ناآرامی ها در سه سطح انجام گرفت: معترضان 
همراه با رفتار خشــونت آمیز، معترضان خیابانی مســالمت آمیز و سطح سوم همدلان پشت پنجره ای. 
من معتقدم در پسا بحران با اصلاح سیاست ها باید به سمت معکوس کردن روند پیوستن به اعتراض و 
کاستن از معترضان خیابانی حرکت شود. در صورت فقدان اصلاحات، همدلان به همراهان اعتراضی 
تبدیل خواهند شــد. در بخشــی از این مصاحبه، به درستی به تفاوت های نســلی دهه های ۷۰ و ۸۰ با 
نسل های گذشته اشاره شده است. سال هاست که سنجش ها به این تفاوت ها اشاره کرده اند. مطالعات 
جهانی در بین ۸۰ کشور از همه قاره ها، توسط «رونالد اینگل هارت و همکاران» نشان داد که نسل های 
جدید از همه جهان، با اندکی تأخیر زمانی شــباهت های رفتاری یافته انــد که از آن جمله می توان به 
حرکت از ارزش های بقا به سمت ارزش های ابراز وجود، گسستن از ساختارهای سنتی گذشته و حرکت 
به سمت پیوست های نامعلوم و همچنین پدید آمدن بحران مرجعیت و اقتدار نسبت به هر نوع ساختار 
کنترل کننــده از نهاد خانواده تا نهادهای اجتماعی و دولــت و تغییر مفاهیم اعتقادی و بروز انواعی از 
معنویت گرایی جدید در نســل های دو دهه گذشته اشــاره کرد. ارزش های نوپدید در مسائل جنسیتی، 
شــکل خانواده و شیوه همســرگزینی تا نگاه به فرزندآوری را شامل شده است. مدیرعامل ایسپا در این 
مصاحبه، به پدیده ســقوط طبقه متوسط اشاره کرده است. من معتقدم بخشی از مشارکت کنندگان در 
اعتراض که بیشــتر جزء همدلان یا معترضان آرام هستند، از همین طبقه بوده و دلیل مشارکت آنها در 
اعتراض با نظریه «تد رابرت گار» در کتاب چرا انســان ها شــورش می کنند، قابل تبیین اســت. ما شاهد 
طبقه متوسطی که در این سال ها، به ویژه پس از تحریم ها، با حفظ منزلت اجتماعی به طبقه فرودستان 

سقوط کرده اند، هستیم. فاصله بین وضع موجود و وضع انتظاری، شکاف اعتراض ساز است.
در  این  شرایط  چه  باید  کرد ؟

به نظر می رسد ما همچنان نیازمند علت شناســی عمیق و همه جانبه از ناآرامی خیابان های 
پاییــزی هســتیم. بــدون درک علت ها، قــادر به ایجــاد ثبــات و بازگرداندن نشــاط اجتماعی و 

اعتمادگستری نخواهیم بود.
سیاست پیشنهادی

اولین و مهم ترین گام، کاســتن از تضادهای محیط با سیاست هاســت. بی تردید، هنوز ظرفیت های 
زیادی برای اصلاحات و ایجاد آرامش پایدار با درک صحیح از مســائل وجود دارد. شــناخت علت ها با 

شناخت علمی از جامعه ممکن خواهد بود.
* عنوان یادداشت برگرفته از کتابی به همین نام نوشته «تد رابرت گر» است.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
گواهینامه موقت فارغ التحصیلی  

فرزند فرشید به شماره شناسنامه ۱۵۷۳۴ و شماره ملی ۰۰۶۹۴۸۷۹۲۸ صادره از 
تهران در مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد رشته زمین شناسی اقتصادی صادره از 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی تهران شمال به 
نشانی: تهران، بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق)، خروجی حکیمیه، خیابان شهید 

صدوقی، بلوار وفادار، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال فرمایید.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۸۵۶ ج ۳۵ 

 و شماره موتور 167B0052488 و شماره شاسی
  NAAP13FE9JJ694241 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسن 
به شماره شناسنامه ۹۳۹۸ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 

رشته علمی کاربردی کامپیوتر نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی 
 گرمسار با شماره ۰۶۸۱۵۰۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد گرمسار به نشانی گرمسار ، میدان دانشگاه ، خیابان 

دانشجو ارسال نماید .

 کارت دانشجویی 
 نام پدر بهزاد زادخور با شماره دانشجویی 

۴۰۰۲۱۹۰۲۲ از دانشگاه شهید بهشتی رشته 
 معماری  در مقطع کارشناسی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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رئیس جمهور ایالات متحده که تحت فشــارهای داخلی 
و خارجی با ارســال محــدود تجهیزات نظامی ســنگین به 
اوکراین موافقت کرده، این بار و با وجود درخواست های مجدد 
مقام های اوکراینی برای پشــتیبانی هوایی، جو بایدن صراحتا 
به خبرنــگاران گفته که قصد نــدارد جنگنده های اف-۱۶ در 
اختیار اوکراین بگذارد. رئیس جمهور آمریکا گفت که درمورد 
آخرین درخواســت  اوکراین برای دریافت سلاح های پیشرفته 
به منظور دفاع از خود در برابر روســیه، با ولودیمیر زلنســکی 
رئیس جمهور اوکراین، گفت وگو خواهد کرد. اوکراین می گوید 
برای به دســت گرفتن کنترل آســمان خود نیاز به بازســازی 
نیروهای هوایی خود دارد و نمی تواند با یگان جت های روسی 
باقی مانده از دوران شوروی سابق، مقابل نیروی هوایی روسیه 
بایســتد. مخالفت آمریکا با این درخواست اوکراین همسو با 
سیاست آلمان اســت که روز گذشته صدراعظم از خودداری 

کشورش برای تحویل جنگنده به اوکراین گفته بود.
اولاف شــولتس صدراعظم آلمان، علت مخالفتش با این 
کار را پرهیــز از شدت بخشــیدن به جنــگ اوکراین و احتمال 
رویارویی مســتقیم میان روســیه و ناتو عنوان کرده اســت. 
شــولتس پیش از این هم بر سر ارســال تانك های لئوپارد به 
اوکراین همیــن موضوع را بــه عنوان دلیــل مخالفت خود 
اعلام کرده بود اما در نهایت با ارســال این تانك ها به اوکراین 
موافقــت کرد. جنگنــده اف-۱۶ به طور گســترده ای یکی از 
قابل اعتمادترین جت های جنگنده جهان محســوب می شود 
که کشــورهایی مانند بلژیک و پاکســتان هم از آن اســتفاده 
می کنند. این جنگنده ها به نســبت جت هــای جنگی دوران 
شوروی جهش قابل توجهی در ادوات نظامی اوکراین به شمار 
می آید. جت های فعلی اوکراین مربوط به دوران قبل از اعلام 
استقلال این کشــور از اتحاد جماهیر شوروی است و بیش از 
۳۰ سال پیش ساخته شده بودند. بایدن بارها درخواست های 
اوکراین برای در اختیار قراردادن جت های جنگنده اف-۱۶ را 
رد کرده و در عوض بر ارائه پشــتیبانی نظامی در مناطق دیگر 
متمرکز شده است. آمریکا هفته گذشته اعلام کرد که ۳۱ تانک 
آبرامز به کی یف خواهد داد و بریتانیا و آلمان نیز اعلام کردند 
حمایت های مشابهی پیش می گیرند. آندری ملنیک، معاون 
وزیــر امور خارجه اوکراین، از این تصمیم اســتقبال کرد اما از 
متحدانش خواست «ائتلافی برای جت های جنگنده» ایجاد 
کنند و جت های یوروفایتر و جنگنده های فرانسوی و سوئدی 

را در اختیار اوکراین قرار دهند.
روز گذشــته دمیترو کولبا وزیر امور خارجه اوکراین گفت 
که این کشــور در مرحله اول تحویل تجهیزات رزمی سنگین، 
۱۲۰ تــا ۱۴۰ تانــک را از ائتلافی متشــکل از ۱۲ کشــور غربی 
دریافــت خواهد کرد. کولبــا اضافه کرد این تانک ها شــامل 
تانک هــای لئوپارد ۲ آلمانی، چلنجر ۲ بریتانیایی و ام ۱ آبرامز 
آمریکایی می شود. او همچنین گفت که اوکراین روی دریافت 
تانک های فرانســوی لکلرک که پیش تر توافق شــده حساب 
می کند. مشــخص نیســت این تانک ها چه زمانی به صورت 
رســمی در جبهه های جنگ دیده خواهند شــد. وزیر خارجه 
اوکرایــن جدولی زمانی بــرای تحویل  هیچ کــدام از تانک  ها 
اعلام نکرده است. این در حالی است که برای عملیاتی شدن 
تانک ها و آموزش خدمه نیز مدتی زمان لازم اســت. نظامیان 
اوکراینی دهه هاست که تنها کار با تانک های تی۷۲ روسی را 

فراگرفته اند.
صدراعظــم آلمــان اخیــرا در مصاحبــه ای بــا «تاگس 
اشــپیگل» گفت که بحث در مورد ارســال کمک های نظامی 
دیگر به اوکراین در حالی که آنها به تازگی متعهد به ارســال 
لئوپارد ۲ شده بودند، «بیهوده به نظر می رسد». اولاف شولتس 
همچنین تأکید کرد که ائتلاف نظامی ناتو با روســیه در جنگ 
نیست و «هیچ جنگی بین ناتو و روسیه وجود ندارد. ما اجازه 
چنین تشدید تنشی را نخواهیم داد». شولتس در بخشی دیگر 
از گفت وگوی خود گفت: «مسئله هواپیماهای جنگنده حتی 
مطرح نیز نشــده است. من فقط می توانم این توصیه را بکنم 
که نباید با مســئله تسلیحات جنگی همچون مزایده برخورد 
کــرد. صحبت از مــواردی که هنوز به صــورت جدی مطرح 
نشــده اند، اعتماد شهروندان به تصمیمات دولت را تضعیف 
می کند». مســکو ناتو را به «جنگ نیابتی» متهم کرده اســت 
و اعضــای ائتلاف، از جمله ایالات متحده و آلمان، تمایلی به 
ارسال کمک های نظامی که می تواند منجر به تشدید درگیری 
شــود، ندارند. امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه هم پس 
از اظهارات صدراعظم آلمان، این دیدگاه را تکرار کرد و گفت 
کــه اگرچه در مورد حمایت از اوکراین تردیدی ندارد، اما نباید 
اوضاع را بیشتر شــعله ور کند و توانایی فرانسه برای دفاع از 
خود را محدود کند. ســایر کشــورهای اتحادیه اروپا از جمله 
هلند هنوز پاســخ قطعی در مورد ارســال جت های جنگنده 
نداده اند. با این حال، لهستان اعلام کرده است که برای تأمین 
جت های جنگنده با ناتو هماهنگ می شود. آلمان پس از چند 
هفته تردید سرانجام هفته گذشته اعلام کرد ۱۴ دستگاه تانک 
لئوپارد ۲ خود را به اوکراین می فرســتد و به سایر کشورها نیز 
اجــازه خواهد داد تا چنیــن کاری را انجام دهند. کرملین این 
اقدام را «تحریک آشکار» نامیده و محکوم کرده بود. تصمیم 
برای ارسال تانک های آلمانی به اوکراین با تصمیم مشابهی از 
ســوی دولت آمریکا برای ارسال تانک های آبرامز برای ارتش 
اوکراین هم زمان بود. رســانه ها گزارش کرده بودند که برلین 
ارســال تانک های خود را منوط به ارســال تانک های آمریکا 
کرده بود. در پی این اقدامات ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکرایــن، ضمــن قدردانــی از برلین و واشــنگتن خواســتار 
درخواســت تسلیحات بیشتر از جمله هواپیماهای جنگنده و 
موشک های دوربرد شده بود. اولاف شولتس در مصاحبه تازه 
خود همچنین گفت وگو با ولادیمیر پوتین را برای خاتمه دادن 
به جنگ «ضروری» خوانده اســت. او با این حال اضافه کرد: 
«البته این نیز واضح اســت که تا زمانی که روســیه با تهاجم 
بی امان به جنگ ادامــه دهد، وضعیت فعلی تغییر نخواهد 
کرد». تعداد فزاینده ای از کشورهای غربی در پی حمله روسیه 
به اوکراین، شــروع به ارسال تســلیحات سنگین به این کشور 
مورد تهاجم کرده اند و فرانســه نیز در حال ارســال شماری 
تسلیحات توپخانه ای به اوکراین است. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، سباستین لکورنو، وزیر دفاع فرانسه، اعلام کرد که آن 
کشور ۱۲ ســامانه توپخانه دیگر و تجهیزات تازه دفاع هوایی 
به اوکرایــن تحویل خواهد داد تا جبهه مبــارزه با مهاجمان 
روس را تقویت کند. لکورنو در یک نشســت خبری مشــترك 
در پاریس با اولکســی رشنیکوف همتای اوکراینی خود، گفت 
این سامانه های توپخانه ای که به ۱۸سامانه تحویل داده شده 
پیش از این اضافه شده است، با یک بودجه ۲۰۰میلیون یورویی 

از سوی فرانسه تأمین مالی خواهند شد. فرانسه با وجود این 
کمک ها، هنوز با ارسال تانک های لکلارک به اوکراین موافقت 
نکرده اســت. این در حالی است که فرانسه هفته ها برلین را 
تحت فشــار قرار داده بود که تانک لئوپارد ۲ ساخت آلمان را 
برای اوکراین ارســال کند و به متحدانش اجازه دهد این نوع 
تانک ها را به کی یف تحویل دهند. پاریس همچنین یک رادار 
زمینی پیشرفته به کی یف خواهد داد که قادر است هواپیماها، 
از جملــه پهپاد هــای دشــمن را تا مســافت  ۲۵۰کیلومتری 

شناسایی کند.
این فناوری در ضمن می تواند با تشخیص موشک یا آتش 
توپخانه دشــمن، به ســربازان خودی هشــدار دهد. به گفته 
وزیر دفاع فرانســه، این کشــور علاوه  بر اینهــا، در حال کار با 
متحدانش اســت تا برای سامانه دفاع زمین به هوای کروتال 

نیز موشک های بیشتری به اوکراین ارائه دهند.
رویترز نیز گزارش داده بریتانیا اعتقاد ندارد که فرســتادن 
جت های جنگنده این کشور به اوکراین مفید است. سخنگوی 
ریشی سوناک، نخســت وزیر بریتانیا گفت: «جت های جنگنده 
بریتانیا بســیار پیچیده اند و آموزش پرواز بــا آنها ماه ها طول 
می کشــد. او گفــت با توجه بــه این موضــوع، معتقدیم که 

فرستادن این جت ها به اوکراین عملی نیست».
اختلاف  تاریخی پاریس-برلین

جنــگ اوکراین بدون تردید رونــد تاریخی در اروپا را تغییر 
داده و تنش های تاریخی و پنهان در روابط فرانســه و آلمان، 
دو متحد اروپایی را آشــکارتر از همیشــه کرده است. هرچند 
امانوئل مکرون و اولاف شــولتس تــلاش می کنند در زمینه 
انرژی و مســائل نظامی خود را همســو نشــان دهند اما به 
نظر می رســد ۶۰ ســال پس از عقد «پیمــان الیزه» همچنان 
شــکاف های عمیق بین دو کشــور وجود دارد. به گفته «لوک 
ون میلار» مورخ و تحلیلگر سیاســی، ۲۴ فوریه ۲۰۲۲، اولین 
روز حمله روســیه بــه اوکراین از لحاظ تاریخی با فروپاشــی 
دیوار برلین و فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی قابل مقایسه 
اســت، رویدادی که همچون ســال ۱۹۸۹ یکــی از مهم ترین 
پایه های ثبات قاره ســبز، اتحاد «آلمان و فرانسه» را به خطر 
انداخته اســت. آلمان و فرانســه در دو قرن پیشین دست کم 
ســه بار در جنگ های بزرگ مقابل هــم صف آرایی کرده اند. 
حملــه امپراتوری پروس به فرانســه در ۱۸۷۰، جنگ جهانی 
اول و ســرانجام آخرین جنگ جهانی. با این حال آشــتی بین 
دو کشــور پس از همین جنگ ها خصوصا جنگ دوم جهانی، 
مهم ترین عامل ثبات و تشــکیل اتحادیه اروپا شد. این بار اما 
اختلافات بین دو کشــور، در درجه اول ناشی از اختلافات در 
صحن اتحادیه اروپاست. مدت ها پیش از آغاز جنگ اوکراین، 
کشــورهای حوزه بالتیک بودند که نسبت به خطرات روسیه 
ولادیمیر پوتین هشــدار دادند اما نه آلمان و نه فرانســه این 

هشــدارها را آن چنان که باید جدی نگرفتند. زمان ثابت کرد 
که ترس این کشــورها از روسیه بی دلیل نبوده است. «سوفی 
پورنشــلگل» تحلیلگر سیاســی می گوید مهم ترین اثر جنگ 
اوکراین، «آشکارکردن تنش های تاریخی بین آلمان و فرانسه 
است». تنش هایی که باعث شــد پاییز گذشته نشست وزرای 

خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا، به تعویق بیفتد.
در ۲۲ ژانویه هم با وجود اینکه رهبران آلمان و فرانسه به 
مناسبت شصتمین ســالگرد معاهده الیزه با هم دیدار کردند 
اما این نشست نیز بدون توافق بر سر «برنامه های بلندپروازانه 
اتحادیــه اروپــا» به پایان رســید. تضعیف نیــروی محرکه و 
راهبردی فرانســه ـ آلمان در رأس ایــن اتحادیه و تنش های 
بین دو کشــور ســؤالی مهم را مطرح می کند: آیا با توجه به 
تغییرات سریع جهان و اروپا، رهبران فرانسه و آلمان همچنان 

می توانند انسجام و ثبات اتحادیه اروپا را حفظ کنند؟
اهمیت این دو کشــور در اتحادیه اروپا از آن جهت است 
که فرانســه و آلمان در مجمــوع ۴۲ درصد از تولید ناخالص 
داخلی اتحادیــه اروپــا را در اختیار دارند؛ بــه عبارتی دیگر 
نزدیک به نیمی از این نرخ مهم نشان دهنده قدرت اقتصادی 
کشورهاست. دیگر اعضای اتحادیه اروپا، ۲۵ کشور، با هم تنها 
۵۸ درصد تولید ناخالص داخلــی را بر عهده دارند. بی دلیل 
نیســت که «گونزالس لایا» رئیس دانشکده روابط بین الملل 
پاریس و وزیر پیشــین خارجه اســپانیا می گوید که «مشارکت 
آلمان و فرانسه برای حفظ ثبات و ارائه سیاست های منسجم 
اروپایی الزامی اســت». این در حالی اســت که به گفته لایا، 
در حال حاضر چنین «مشــارکتی بین دو کشور وجود ندارد». 
گونزالــس لایا می گوید: «هــر کدام از این کشــورها، آلمان و 
فرانســه، ریتم متفاوتــی در زمینه های سیاســی و اقتصادی 
دارند». او می گوید در سال های اخیر شاهد نوعی «ناهم زمانی 
و عــدم هماهنگی» بین دولت و ملت های آلمان و فرانســه 
هستیم. به گفته لایا «هرچند جنگ اوکراین امانوئل مکرون را 
قانع کرد تا موقتا دست از فعالیت های خود در زمینه تشکیل 
ارتش مستقل بکشد» اما اختلافات عمیق بین آلمان و فرانسه 
نشان می دهد همان گونه که مکرون در سال ۲۰۱۹ گفت، «ناتو 
از نگاه رئیس جمهوری فرانســه همچنان دچار مرگ مغزی 
است». جلسات اخیر نشست سران اروپایی نشان می دهد که 
رهبران دو کشور آلمان و فرانسه غالبا دو جهت کاملا مخالف 
را دنبال می کنند. امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، با 
سیاست ها و خواست کشــورهای جنوب اروپا همراه است و 
اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، سیاســت های کشورهای 
حوزه بالتیک و شــمال اروپا را که عضو اتحادیه اروپا هستند، 
دنبــال می کند. ایــن دوگانه می توانــد در درازمــدت قدرت 
تصمیم گیری درباره طرح های مهم و اثرگذار اتحادیه اروپا را 

کاهش دهد.

اروپا و آمریکا به دلیل نگرانی از رویارویی ناتو با روسیه 
از ارسال جنگده های پیشرفته به اوکراین خودداری می کنند

غرب در برابر غرب؟


